
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

  
ORDINANZA DEL SINDACO N. 294 del 11-11-2023

OGGETTO

REVOCA PARZIALE DELL' ORDINANZA NUMERO 283 DEL 8 NOVEMBRE 2023

IL SINDACO

IL SINDACO
 
Visti gli eventi calamitosi che si sono verificati nei giorni 2-3-4-5 novembre 2023 che hanno
determinato gravi eventi alluvionali in tutto il territorio del Comune di Quarrata,
 
Preso atto dell’ordinanza sindacale n. 283 del 8 novembre 2023 con la quale si procedeva in via
cautelativa, alla chiusura degli edifici scolastici di pertinenza degli Istituti Comprensivi “B. da
Montemagno” e “Mario Nannini” nonché dei nidi comunali del territorio comunale fino alla revoca
anche parziale di tale chiusura;
 
Preso atto della relazione e della verifica effettuata da personale dell’ufficio tecnico comunale in
merito alla situazione nelle scuole comunali depositata agli atti;
 
Ritenuto quindi possibile procedere alla revoca parziale di quanto stabilito con l’ordinanza n. 283
del 8/11/2023, con la riapertura delle seguenti scuole a partire da lunedì 13 novembre 2023:
 
- Scuola dell’infanzia Margherita Hack – Via Statale
- Scuola dell’infanzia Catena – Via Seano
- Scuola dell’infanzia “Caramelli” – Via D. Alighieri
- Scuola dell’infanzia “B. Munari” – Via Cino da Pistoia 40
- Scuola dell’infanzia “Madre Teresa di Calcutta” – Via del Paradiso
- Scuola primaria Vignole – Via di Mezzo
- Scuola primaria Valenzatico – Via Bel Riposo
- Scuola primaria “Don Puglisi” Via Santa Lucia 30
- Scuola primaria “Dè Andrè” – Via Rubattorno
- Scuola primaria “A. Manzi” Via Torino – con accesso al piano terra da Via Lippi e al piano primo
dalle scale poste lato Via Lippi
- Scuola secondaria di 1° grado di Vignole – Via IV Novembre
e del nido d’infanzia “Il Girotondo” e “Il Calicanto” in Via Lippi 9
mentre nelle scuole e nei nidi d’infanzia non comprese nel suddetto elenco è sospesa l’attività
didattica fino a revoca totale delle limitazioni. Il personale può accedere alle scuole, evitando le
zone interessate dai lavori e delimitate dalla segnaletica di cantiere.
 
Vista il DPR n 182 del 2 novembre 2023;
 
Visto gli art. 50 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
 

ORDINA
 

la revoca parziale di quanto stabilito con l’ordinanza n. 283 del 8/11/2023, procedendo quindi alla
riapertura delle seguenti scuole a partire da lunedì 13 novembre 2023:
 
- Scuola dell’infanzia Margherita Hack – Via Statale
- Scuola dell’infanzia Catena – Via Seano
- Scuola dell’infanzia “Caramelli” – Via D. Alighieri
- Scuola dell’infanzia “B. Munari” – Via Cino da Pistoia 40

1/2  



- Scuola dell’infanzia “Madre Teresa di Calcutta” – Via del Paradiso
- Scuola primaria Vignole – Via di Mezzo
- Scuola primaria Valenzatico – Via Bel Riposo
- Scuola primaria “Don Puglisi” Via Santa Lucia 30
- Scuola primaria “Dè Andrè” – Via Rubattorno
- Scuola primaria “A. Manzi” Via Torino – con accesso al piano terra da Via Lippi e al piano primo
dalle scale poste lato Via Lippi
- Scuola secondaria di 1° grado di Vignole – Via IV Novembre
e del nido d’infanzia “Il Girotondo” e “Il Calicanto” in Via Lippi 9
 
Nelle scuole e nei nidi d’infanzia non comprese nel suddetto elenco è sospesa l’attività didattica. Il
personale può accedere alle scuole, evitando le zone interessate dai lavori e delimitate dalla
segnaletica di cantiere.
 

DEMANDA
 
Ai dirigenti scolastici di riferimento ed agli uffici comunali competenti la massima diffusione del
presente provvedimento con ogni mezzo ritenuto idoneo per l’informazione alle scuole e alla
cittadinanza.
 
Di trasmettere la presente ordinanza, per opportuna conoscenza e norma e per gli adempimenti di
competenza:
 
Al Prefetto di Pistoia;
Al Responsabile del Servizio Polizia Municipale;
Al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici;
Al Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione;
All’Albo Pretorio dell’Ente;
Alla Stazione dei Carabinieri di Quarrata.
Agli Istituti scolastici

INFORMA

- che ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90, contro il presente atto può essere presentato
ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della Legge n. 1034/71 e successive
modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971,
rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente
atto.

 
 
 
  

Data
11-11-2023

IL SINDACO
GABRIELE ROMITI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..
  

RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato
a ___________________________________________________
consegnando una copia del presente atto nelle mani
di ___________________________________________________
Quarrata, __________________

Il ricevente  Il Messo notificatore

2/2  


